

Die **Große Kreisstadt Schwäbisch Hall** (ca. 42.000 Einwohner) zeichnet sich durch eine hohe Lebens- und Wohnqualität sowie überregional ausstrahlende Kultur- und Bildungseinrichtungen und ein vielfältiges Freizeitangebot aus. Bei den **Stadtbetrieben Schwäbisch Hall – Eigenbetrieb Werkhof** ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt folgende Stelle zu besetzen:

Elektroniker, Fachrichtung Energie- und Gebäudetechnik oder Elektroinstallateur (m/w/d)

Die Stadtbetriebe Schwäbisch Hall sind für den Neubau, die Unterhaltung und Instandsetzung der städtischen Straßen- und Stadtbeleuchtung sowie der Signalanlagen zuständig. Eine schnelle Beseitigung von Fehlern und Störungen ist wichtiger Bestandteil, um ein hohes Maß an Verkehrssicherheit und Bürgerservice zu gewährleisten.

Zu Ihren Aufgaben gehören:

- Unterhaltung der Straßenbeleuchtung in Schwäbisch Hall und den Teilorten
- Prüfungen und VDE-Messungen von elektrischen Anlagen
- Tätigkeiten in der Werkstatt und Leistungen an der Gebäudetechnik
- Störungsbeseitigung und allgemeine Einsätze im Rahmen der Rufbereitschaft
- Mitarbeit bei städtischen Veranstaltungen, insbesondere Bereitstellung der Stromversorgungen
- Winterdienst

Was Sie auszeichnet:

- abgeschlossene Ausbildung als Elektroniker, Fachrichtung Energie- und Gebäudetechnik oder Elektroinstallateur (m/w/d)
- fundierte Erfahrungen im Bereich der Elektrotechnik
- Führerschein der Klasse B, ggf. BE oder C/CE
- Einsatzbereitschaft und körperliche Belastbarkeit
- Zuverlässigkeit und Flexibilität

Was uns auszeichnet:

- ein vielfältiges und interessantes Aufgabengebiet
- Dienstrad-Leasing über Bikeleasing-Service GmbH & Co. KG
- Wahlmöglichkeit aus Zuschüssen für Deutschlandticket, EGYM Wellpass oder Gutschein Heimatkaufen
- ein attraktives betriebliches Gesundheitsmanagement
- interne und externe Fortbildungsmöglichkeiten
- · die Vereinbarkeit von Beruf und Privatleben
- betriebliche Altersvorsorge gemäß den Bestimmungen des TVöD
- Corporate Benefits

Die Stelle ist entsprechend der Qualifikation bis Entgeltgruppe 6 TVöD ausgewiesen.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung. Bitte nutzen Sie hierfür unser Bewerberportal unter www.schwaebischhall.de/karriere. Fragen beantwortet Ihnen gerne Frau Woitke, Telefon (0791) 7 51-3 81.

Die Informationen zur Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person nach Artikel 13 DSGVO können Sie unserer Homepage unter www.schwaebischhall.de/karriere entnehmen.